令和７年１２月１８日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

エバー航空 青森・台北線の増便が決定しました

 標記について、本日、エバー航空日本支社から、青森・台北線の増便が正式に決定

したと連絡がありましたので、詳細をお知らせいたします。

記

〇エバー航空 青森・台北線

  ２０２６年夏ダイヤ（２０２６．３．２９～１０．２４）

 １ 運航日  週５便（火/木/金/土/日）

        ※２０２６．３．２９～４．２６（２９日間）

         ２０２６．７．６～８．９（３５日間）は週７便（デイリー運航）

         国際線定期便のデイリー運航は県政史上初

 ２ 発着時刻 青森発 １５時３０分 → 台北着 １８時４０分

        台北発  ９時５５分 → 青森着 １４時２０分

 ３ 使用機材 Ａ３２１（１８４席）

 ４ その他

  ・ 本日１１時３０分に実施した小橋誘客交流課長によるぶら下がり取材におい

て、提供した資料から発着時刻に修正がありますので、正式な発着時刻は本資

料を参照ください。

 報道機関用提供資料

担当課
観光交流推進部誘客交流課

航空グループ ＧＭ 佐々木 真紀

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）4919

報道監
観光交流推進部 理事 藤森 洋貴
（内線）4701

エバー航空

青森・台北線の増便決定

2026年夏ダイヤ（2026.3.29 ～10.24）

週５便(火/木/金/土/日)

※2026.3.29～4.26(29日間)、7.6～8.9(35日間)は

週７便(デイリー)運航

国際線定期便のデイリー運航は県政史上初

運 航 日

使用機材

発着時刻
青森発 15時30分 → 台北着 18時40分

台北発 9時55分 → 青森着 14時20分

A321（184席）

エバー航空 青森・台北線